
Contacto

Teléfono +34 942207124
Fax +34 942207162
Correo Electrónico vazquez_l@cantabria.es

Dirección Postal

Albert Einstein, 2
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5.4.11/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2018 a
las 12:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Rural, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLmYCLUYrd8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Apoyo técnico en el seguimiento de las concesiones por interés particular en
montes de utilidad pública otorgadas entre 2012 y 2019.

Valor estimado del contrato 84.236,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.925,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.236,28 EUR.

Clasificación CPV
71356300 - Servicios de apoyo técnico.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BIESCA AGROFORESTAL Y MEDIOAMBIENTE S.L.
NIF B74120031

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLmYCLUYrd8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a95b9133-e3d4-4afd-8e51-ab4652c6c6c8


Lugar

Sala de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia y Justicia

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29 - 1.ª planta
(39003) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
La fecha de apertura se indicará en la Plataforma de
Contratación del Sector Público

Precio de la oferta más baja 45.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.374,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.162,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5.4.11/18
Fecha de Formalización 19/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la oferta más ventajosa para la Administración, una vez aplicado el
criterio de adjudicación previsto en la cláusula N) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VB6SSuzGjjd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003532308 |  2018-614698 | Thu, 27 Dec 2018 12:02:25:784 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104828721587578341602046362509478069405 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VB6SSuzGjjd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

